COMUNE DI TAORMINA

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 Ottobre 2021ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Verbale di deliberazione n. 2 del 10 gennaio 2022

OGGETTO: Presentazione istanze creditori. Proroga termine.

L'anno duemilaventidue, il giorno 10 del mese di Gennaio, alle ore 12.00, nella Sede comunale
si € riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Taormina -nelle persone
dei Sigg.:

Nominativo Carica Presente Assente
Dr. Lucio Catania Presidente X
Dr.ssa Maria Di Nardo Componente X
Dott.ssa Tania Giallongo Componente X

e con la partecipazione della dr.ssa Antonella Di Cara, nella qualita di segretario
verbalizzante

La Commissione Straordinaria di Liquidazione,

PREMESSO CHE:

- che il Comune di Taormina, con deliberazione del Consiglio Comunale n.66 del 22 luglio
2021, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

- che con D.P.R. in data 25 ottobre 2021 ¢ stato nominato 1'Organo straordinario di
liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso,
nonché per 1'adozione di tutti 1 provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; %

- che in data 8-9novembre 2021 il richiamato decreto presidenziale ¢& stato
formalmente notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione: Dott.ssa
Tania Giallongo, Dott.ssa Maria Di Nardo e Dott. Lucio Catania;

- che ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la Commissione
straordinaria di liquidazione in data 11 novembre 2021 si ¢ regolarmente insediata presso il
Comune di Taormina eleggendo quale presidente il dr Lucio Catania.

i sensi dell’articolo 254, comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche
ed integrazioni, I’OSL provvede all’accertamento della massa passiva, mediante la
formazione, entro 180 giorni dall’insediamento, di un piano di rilevazione;



Per le sopra esposte motivazioni e considerazioni, con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

1) Prorogare di ulteriori trenta giorni, a partire dal 22/1/2022 e fino al 20/2/2022, il termine di
presentazione delle istanze di insinuazione al passivo del piano di rilevazione del Comune di
Taormina, come da avviso (all. 1), ai sensi dell’art. 254, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, da
pubblicare all’Albo Pretorio on-line e nell’apposita sezione dedicata alla Commissione
Straordinaria di Liquidazione del sito web istituzionale.

2) Invitare chiunque ritenga di averne diritto, ove gia non I’avesse fatto, a presentare istanza in carta
libera entro e non oltre il 20/2/2022, corredata di idonea documentazione di cui all’originario
avviso, approvato con deliberazione di questa Commissione n. 2 del 22/11/2021 e disponibile sul
sito web istituzionale dell’Ente.

3) Autorizzare il Comune di Taormina ad anticipare, per conto di questo OSL, le spese necessarie
alla pubblicazione a mezzo stampa, per estratto (che si allega alla presente, per farne parte
integrante e sostanziale), dell’avviso pubblico di proroga della procedura di rilevazione della massa
passiva su seguenti quotidiani nazionali e regionali, Corriere della Sera — edizione nazionale,
Gazzetta del Sud- edizione di Messina, La Sicilia — edizione di Messina.

4) Disporre che il Comune di Taormina, a cura dell’Ufficio di Gabinetto, provveda alla
pubblicazione dell’avviso per estratto (all. 2), sui quotidiani di cui al precedente punto 3) del
dispositivo, entro e non oltre il termine del 21/1/2022.

5) Demandare all’Ufficio di Segreteria del Comune di Taormina l’onere di procedere alla
pubblicazione della presente deliberazione e dell’avviso (all. 1) all’Albo Pretorio online e
nell’apposita sezione riservata del sito web istituzionale.

Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ex art. 4, comma 6, del D.P.R.
24/08/1993, n. 378,

Letto, approvato e sottoscritto

La Commissione Straordinaria di quuldazmne

Dr. Lucio Catania /)4 et

Dott.ssa Maria Di Nardo Q@&A M

Dott.ssa Tania Giallongo ~ (awa @J (aﬂﬁouaﬁ




All. 1 — Deliberazione n. 5/2022

COMUNE DI TAORMINA
AVVISO DI PROROGA TERMINI

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(art. 254, co. 22, D. Lgs.n. 267/00 - art. 9, co. 1, D.P.R. n. 378//993)

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22 luglio 2021, esecutiva, & stato dichiarato il
dissesto del Comune di Taormina;

con decreto del Presidente della Repubblica in data 25 ottobre 2021 & stata nominata la
Commissione Straordinaria di Liquidazione per [|’amministrazione della gestione e

dell’indebitamento pregresso, nonché per ’adozione di tutti i provvedimenti per 1’estinzione dei
debiti dell’Ente;

- indata 11 novembre 2021 il predetto Organo si ¢ insediato presso il Comune di Taormina;

Richiamata la propria deliberazione n. 2 del 22/11/2021 avente ad oggetto: “Piano di lavoro —
adempimenti preliminari” mediante la quale si & provveduto all’avvio della procedura di rilevazione
delle passivita del Comune di Taormina mediante approvazione dell’avviso pubblico e del modello di
istanza; '
Visti:
- il D.gs. 18.08.2000, n. 267 ;
- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378;
- T’art. 36, comma 2, del D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito con modificazioni dalla Legge 21

giugno 2017, n. 96;

COMUNICA

i termini per la presentazione di istanza di ammissione a massa passiva, di cui all’avviso del 22
novembre 2021, sono prorogati fino a tutto il 20 Febbraio 2022.

Tale istanza dovra essere presentata, in carta libera, indirizzata alla Commissione Straordinaria di
Liquidazione del Comune di Taormina- Corso Umberto n. 217 cap. 98039 Taormina (Me) come da
modello scaricabile dal sito internet istituzionale dell’Ente, all’indirizzo
www.comune.taormina.me.it, 0 puo essere richiesta all’URP del Comune di Taormina dal lunedi al
venerdi dalle ore 8,30 alle 13,00 e martedi e giovedi dalle ore 15,00 alle ore 18,00, direttamente:

- via pec:osl@pec.comune.taormina.me.it

-a mezzo raccomandata;

- al protocollo generale del Comune di Taormina, in orario d’ufficio;

Tale istanza dovra essere presentata entro il termine perentorio del 20 Febbraio 2022 e contenere tutto
quanto gia specificatamente indicato nell’avviso sopra indicato.
Taormina, 10 gennaio 2022
La Commissione Straordija:ia di Liquidazione
\

Dott. Lucio Catania__} R & ) ;-]
Dott.ssa Maria Di Nardo éﬂzm VIV Ydrs
Dott.ssa Tania Giallongo ~ 0w @ C/{»




ALL. 2 — Deliberazione n. 5/2022

COMUNE DI TAORMINA
AVVISO DI PROROGA TERMINI
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Nominata con D.P.R. in data 25 ottobre 2021 per I’amministrazione della gestione e dell’indebitamento
pregresso, nonché per I’adozione di tutti i provvedimenti per I’estinzione dei debiti dell’Ente, comunica la
proroga della procedura di rilevazione delle passivita dell’Ente fino al 31/12/2020 ed invita chiunque
ritenga di averne diritto, a presentare entro I’ulteriore termine perentorio del 20 Febbraio 2022, istanza in

carta libera, come da modulistica pubblicata all’indirizzo www.comune.taormina.me.it

Taormina, 10 gennaio 2022

La Commissipne Straﬁrzt)marla di HQ% /ﬁ&,\e—‘ﬁwﬂ Q J‘Qgg



